—１—

 中共东南大学委员会教师工作部

校党教工〔2022〕1 号

关于做好我校 2022 年寒假期间

教师相关工作的通知

各党工委，各基层党委、党总支、直属党支部，党委各部、

委、办，工会、团委：

根据我校 2022 年寒假工作总体安排，为统筹做好寒假期

间教师思政、疫情防控等相关工作，现将工作安排通知如下：

一、做好寒假期间教师疫情防控工作

加强组织领导，落实疫情防控要求。严格按照《关于 2022

年寒假及春节放假的通知》（校发〔2021〕287 号）要求，切

实落实疫情防控工作规范，坚持把教师生命安全和身体健康

 —２—

放在第一位。督促教师严格遵守防疫规定，切实增强个人防

护意识，少流动、少聚集，原则上不前往中、高风险地区及

所在县（市、区、旗）。确有需要离宁的，要严格履行请销假

制度。

加强宣传引导，强化疫情防控意识。切实加强教师防疫

思想教育，引导教师遵守疫情防控规定，支持、配合疫情防

控工作。关心教师思想动态，及时根据疫情实时情况发布提

醒提示，树立科学防控理念。

结合防控要求，做好教学准备工作。寒假期间，各院系

要认真做好新学期的各项教学准备工作，届时按照学校最新

疫情防控要求，及时动员、督促教师做好线上线下教学准备，

确保教学秩序。

二、做好春季学期开学初教师思想动态调研

各院系党委在 2022 年春季学期开学初通过召开座谈会、

随机走访、调查问卷、网络电话访谈等多种形式和途径，对

教师思想状况进行调研，了解教师思想动态。调研可以围绕

以下主题：1、国内外时事热点；2、学校科研、教学、文化

建设等方面动态；3、对教师本人新学期工作、生活的思考；

4、对学校、学院工作的意见和建议；5、其他方面。

材料提交要求：

1、以院系为单位形成教师思想动态报告，在整理材料中

尽量保留教师的原始表达内容，并标明教师姓名、职务、职

—３—

称等信息。

2、力求鲜活生动、观点明确、真情实感，切忌空话套话，

每位教师思想动态内容不少于 200 字。

院系思想动态报告经院系党委审核后，于 2022 年 2 月 16

日（周三）前通过 OA 报党委教师工作部（教师教学发展中

心）滕琳。

联系方式：52091377，15850664052

东南大学党委教师工作部

2022 年 1 月 5 日

       （主动公开）

 —４—

抄送：

 东南大学党委教师工作部                2022 年 1 月 5 日印发